CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. bF OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE DEL
PROGETTO PRELIMINARE RELATIVO ALLA “RISTRUTTURAZIONE
Data ED IL RECUPERO DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE SITI IN
ﬂégﬁﬁ 25308 C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA ED
ASILO NIDO”, DELL’IMPORTO AGGIORNATO DI € 1.000.000,00”

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2008.................. Competenze
Capitolo .25 30 Lo SPESE PO oo
FUNZ. oo SV B IOV,

Il RAGIONIERE CAPO

y Y, -
/ 4

7

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Il /Q 3. ek Il Dirigente OW% Servizio

—

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, fi l Responsghbile di Ragioneria

Per 'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura fihanziaria, ai sensi dell'art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, i o - V’Jvdj

Ragusa, Il ({3-Ck - sk

.

9N

L
£



PROPOSTA

il sottoscritio ing. Michele Scarpulla, dirigente del Setiore IX, propone ladozione della
seguente d %%:m inazione come di seguito formulata:

Con delibera Consiglio Comunale n°® 9 del 27/03/2007 & stato approvato il programma
triennale OO.PP. 2007-2008-2008; :

‘Con delibere Consiglio Comunale n° 19 del 06/08/2007 e n°® 35 del 245&“?;’2@{3? sono stati
approvati aicijr{ ai’i' di é'zf:é rizzo sul §@ stesso @f@gfamma ts“ eﬁﬁgig dsﬁ% {}{B %“* L

per lopera reia%;va 2 “Q $mg§§ ﬁRAZiQéE ES Q%. %@@GPE&Q QE% LQSAE Dl
PROPRIETA' COMUNALE SITI IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA

MATERNA ED ASILO NIDO”;

Questo Settore, in fase di predisposizione del nuovo programma triennale OO.PP. 2008-2009-
2010, ha gia provveduto ad aggiornare lo studio di fattibilita, determinando il nuovo importo
dell'opera in € 1.000.000,00, tenendo conto che dalla data di redazione del precedente studio
ad oggi € stato introdotto un nuovo prezziario regionale;

il sottoscritto dirigente ha assunto tincarico

Con determina dirigenziale n® £ 49 del{
di R.U.P. delfintervento di che tratiasi.

Al fine di portare avanti le indicazioni espresse dal Consiglio Comunale & necessario
procedere alla redazione del progetto preliminare dell'opera di cui in oggetto.

L'incarico di progettazione pud essere svolto da tecnici dipendenti.

E' necessario impegnare lincentivo di cui allart. 18 della ‘i_ 109/94, per il R.U.P., i suoi
collaboratori ed i progettisti, relativo ai%& fase della redazione éei ;}mgsﬁ:@ pre linare,
ammontante a presunti € 2.650,00, con i fondi di cui alla funz. 4/ serv._¢, int.t , cap.

Alla luce di quanto sa;tz%& si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

Il Dirigente
(dott. ing. éﬁzgﬁgie S@é‘f;{}éﬁ!ﬁ‘)




IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla, e relativa all'oggetto, che
fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Visto il programma triennale OO.PP. e . delfelenco annuale 2007, approvalo con
deliberazione C.C. n° 9 del 27.03.2007;

Viste le delibsrazioni C Comunale n° 19 del 08/06/2007 e n® 36 del 24/07/2007, con le
guali sono stati a uni atti di indirizzo sullo stesso programma ftriennale delle
O0.PP,, , \ ‘ o __
- il biennio successivo per l'opera relativa a “RISTRUTTURAZIONE ED IL RECUPERO DEI
LOCALI D! PROPRIETA’ COMUNALE SITI IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI
SCUOLA MATERNA ED ASILO NIDO”;

Vista la determina dirigenziale n° 240 del

; 5 con la quale ing. Michele Scarpulla ha
assunto lincarico di R.U.P. dellintervento di che trattasi;
Ritenuto di procedere all'affidamento dellincarico per la redazione del progetio preliminare;
Considerato che occorre impegnare lincentivo di cui all'art. 18 della L. 109/94, per il RU.P,,
i suoi collaboratori ed i progettisti, pari a presunti complessivi € 2.650,00; relativo alla fase
della redazione del progetto preliminare, salvo poi recuperarlo al finanziamento del progetto;
Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonche l'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Considerato cha la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza

sindacale;
Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

1) Conferire lincarico per la redazione del progetto preliminare dellintervento relativo al
“RISTRUTTURAZIONE ED IL RECUPERO DEI! LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE
SITI IN C.DA BRUSCE' DA ADIBIRE A SEDE DI SCUOLA MATERNA ED ASILO
NIDO?”, dellimporto di € 1.000.000,00 alling. Giuseppe Corallo, al geom. Giorgio lacono
ed il geom. Giovanni Guardiano, tecnici dipendent delfU.T.C.;

2) Impegnare la somma complessiva di € 2.650,00, per poter liquidare Pincentivo di cui
all'art. 18 della L. 109/94, per il R.U.P., i suoi collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase

della redazione del progetto preliminare, alla funz. L serv.g , int. /[, cap. /304 ¢,

i




PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE
Il so}}toﬂsontto ngesso comunale attesta che copia della presente dehberaznone e stata affissa all’Albo Pretorio il
u 4 ¥ 5 :

i3 &é&v
oy 4 S AN
La determinazione rimarra affissa fino al it e per quindici giorni consecutiy
Ragusa, i .5/ Ax 40t IL MESSO COMUATALE ~.—
2 ’. 5 ',-.;_f\‘_;,.

fME

o

e

Certifico che, contestualmente all’affissione all'Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del
consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’Art..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, Il ... 072 &FR, 70k SEGRETARIO GENERALE
1L FUNZIONARIO © RVIZIO
{Dott.ssa G.| /1] amo)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rintasta affissa all'Albo Pretorio di

questo Comune B rnn amms
per quindici giorni consecutivi dal Clan T

al

Ragusa, li

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I'attestazione del messo comunale certifico che la presente determinazione, é stata affissa all’ ‘Albo Pretorio di
questo Comune il glorno §7 arh s ed érimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal U7 APR

IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, li




